Banco Mundial a través de la International Development Association (IDA).

II

Que mediante el referido Convenio de Financiamiento N°. 6087-NI, con el Banco
Mundial a través de la International Development Association (IDA) le otorga a la
República de Nicaragua, un financiamiento por un monto de Dieciocho millones de
dólares (US$18,000,000.00) en carácter de préstamo, para el financiamiento adicional
al Proyecto de Ordenamiento de la Propiedad, a ser ejecutado por la Procuraduría
General de la República (PGR). Las condiciones financieras otorgadas son las
siguientes: plazo: 25 años (incluye período de gracia);

[...]

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Financiamiento N°. 6087-NI, suscrito el 26 de
junio de 2017 entre la República de Nicaragua, representada por el Ministro de
Hacienda y Crédito Público y el Banco Mundial a través de la International
Development Association (IDA), por un monto de Dieciocho millones de dólares (US
$18,000,000.00), para el Financiamiento Adicional al Proyecto de Ordenamiento de la
Propiedad. Ejecución a cargo de la Procuraduría General de la República (PGR). 
Artículo 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.